INDICAÇÃO Nº 289/2013

Construção de poço artesiano em Bom Princípio.

Senhor Presidente

 Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  do  inciso  I  do  artigo  149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal a adoção de estudo e providência
quanto  a  construção  de  poço  artesiano  na  Comunidade  de  Bom  Princípio,  neste
Município;

Faz saber que a Comunidade de Bom Princípio já possui uma unidade de
poço  artesiano,  no  entanto,  com a  expansão  populacional  e  as  condições  climáticas
desfavorável,  revelam  a  necessidade  urgente  de  ampliar  os  pontos  de  captação  e
fornecimento de água potável as mais de 250 famílias residentes na referida localidade.

Outrossim, salientamos que em virtude da demanda atual e das perspectivas
de aumento populacional e de uso doméstico no futuro, se faz necessário a realização de
estudos de viabilidade e de construção de uma nova unidade abastecedoura,  para o
devido fornecimento de água aos residentes na área urbana e nas chácaras e sítios
próximos,  na comunidade de Bom Princípio,  pois   a  água potável  é  essencial  a  vida
humana.

SALA DAS SESSÕES, 15 de maio de 2013

ROGÉRIO MASSING

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 15B6DBA506B0B282EDF87BD5D0066CD8 CODIGO DO DOCUMENTO: 002357
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 289/2013
AUTORIA: Ver. Rogério Massing